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Spørgsmål nr. 23 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren - idet politiet nu bruger 80 årsværk - eller en 

sjettedel af kredsens politiressourcer - på meldepligten på Kær-

shovedgaard - angive, om ministeren finder dette ressourcefor-

brug acceptabelt og redegøre for hvad ministeren agter at tage 

af initiativer på området?”

Svar:

Jeg vil gerne slå fast, at det er godt, at vi har fået skærpet kontrollen med 

kriminelle udlændinge. Det er vigtigt, at vi har styr på, hvor de kriminelle 

udlændinge befinder sig. Derfor skal der også være en konsekvens, når kri-

minelle udlændinge ikke overholder kontrolforanstaltningerne som f.eks. 

meldepligt. Det var alt for sjældent tilfældet før.

Jeg kan konstatere, at den tidligere regering ikke afsatte penge til politiet og 

anklagemyndigheden, da den på finansloven sidste efterår besluttede at 

skærpe reglerne, men det skal Midt- og Vestjyllands Politi ikke lide under. 

Midt- og Vestjyllands Politi skal naturligvis have mulighed for at håndhæve 

disse regler, uden at det går ud over politikredsens øvrige opgaver.

På den korte bane har jeg derfor, som jeg også nævnte under spørgetimen 

den 9. oktober 2019, bedt Rigspolitiet om at tilføre Midt- og Vestjyllands 

Politi ressourcer til håndtering af Kærshovedgård, sådan at det ikke svæk-

ker den almindelige politibetjening i kredsen. Jeg ved, at Rigspolitiet er i di-

alog med Midt- og Vestjyllands Politi, og at politikredsen nu får tilført flere 

ressourcer.   

På det lidt længere sigt må vi se, om stramningerne har den ønskede effekt 

på de kriminelle udlændinge, så de begynder at ændre adfærd, når de ople-

ver, at det har en konsekvens at overtræde loven. Vi skal huske på, at vi 

kommer fra en situation, hvor det var alt for let at slippe udenom.

Jeg har endvidere bedt Rigspolitiet om fortsat at følge situationen tæt med 

henblik på at vurdere, om der er grundlag for at vende tilbage til en nor-

malsituation, eller om der er behov for at fastholde øgede ressourcer til 

håndtering af Kærshovedgård.
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Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Midt- og Vestjyllands Politi. 

Midt- og Vestjyllands Politi oplyser, at der ved etableringen af 

Udrejsecenter Kærshovedgård i 2016 blev anvendt 6,7 årsværk 

til centret, fordelt på 3,7 politiårsværk, 2 administrative årsværk 

og 1 juridisk årsværk. Ressourceforbruget skal ses i lyset af, at 

der indledningsvis alene blev foretaget sagsbehandling på Ud-

rejsecenter Kærshovedgård. Ved etablering af døgnbemanding 

på centret i efteråret 2016 blev der allokeret yderligere 16,5 poli-

tiårsværk og 0,5 civile årsværk til varetagelse af vagterne på ud-

rejsecentret samt til sagsbehandling af sager vedrørende mang-

lende overholdelse af opholds- og meldepligtssager. Det sam-

lede ressourceforbrug til centret var herefter på 23,7 årsværk.

Politikredsen oplyser endvidere, at ressourceforbruget på Udrej-

secenter Kærshovedgård herefter gradvist er øget, så der umid-

delbart op til ikrafttrædelsen af strafskærpelser for overtrædelse 

af opholds-, underretnings- og meldepligt den 1. juni 2019 var 

et samlet ressourceforbrug på 36,2 årsværk. Dette var fordelt på 

22,2 politiårsværk, hvoraf 2 årsværk var ledere, 8,5 administra-

tive årsværk, hvoraf 7 årsværk var fra politisøjlen og 1,5 fra an-

klagemyndigheden, 2,5 juridiske årsværk, 2 civile årsværk og 1 

årsværk til ledelse. 

I forhold til det aktuelle ressourceforbrug oplyser politikredsen, 

at der ultimo oktober 2019 er allokeret i alt 53 årsværk til at løse 

opgaver relateret til Udrejsecenter Kærshovedgård. Dette er for-

delt på 33 politiårsværk, hvoraf 2,8 årsværk er ledere, 13 admi-

nistrative årsværk, hvoraf 10 årsværk er fra politisøjlen og 3 fra 

anklagemyndigheden, 4 juridiske årsværk, 2 civile årsværk og 1 

årsværk til ledelse. Midt- og Vestjyllands Politi oplyser i den 

forbindelse, at de 80 årsværk, der nævnes i spørgsmålet, har væ-

ret et udtryk for et helt indledende skøn fra kredsen.

Stigningen i ressourceforbruget på centret er sket som følge af 

ikrafttrædelsen af strafskærpelser for overtrædelse af opholds, 

underretnings- og meldepligt den 1. juni 2019. Udlændinge vil 

herefter hurtigere og for langt færre overtrædelser kunne ifalde 

en længere straf og vil dermed hurtigere være omfattet af mu-

ligheden for varetægtsfængsling. Dette indebærer – i hvert fald 

i en overgangsperiode – en øget ressourcebelastning for Midt- 

og Vestjyllands Politi i forbindelse med den straffesags-behand-

ling, som kredsen allerede i dag varetager.
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Rigspolitiet har på justitsministerens anmodning været i dialog 

med Midt- og Vestjyllands Politi med henblik på at tilføre poli-

tikredsen de nødvendige ressourcer.

Det er aftalt mellem Rigspolitiet og Midt- og Vestjyllands Politi 

at tilføre politikredsen yderligere ca. fem betjente i resten af 

2019, hvilket tilgodeser kredsens vurdering af, hvad der på kort 

sigt er behov for i relation til Kærshovedgård. 

For at sikre, at der på længere sigt er tilstrækkelige ressourcer til 

at løse opgaverne på Kærshovedgård, vil politikredsen også fra 

årsskiftet blive tilført yderligere medarbejdere til opgaveløsnin-

gen i relation til Kærshovedgård. Det eksakte medarbejderantal 

er under afklaring mellem politikredsen og Rigspolitiet, men 

forventes afklaret snarest.

Rigspolitiet vil i samarbejde med Midt- og Vestjyllands Politi 

følge ressourcesituationen i relation til Kærshovedgård nøje og 

tilpasse omfanget af tilførte ressourcer i overensstemmelse her-

med. Der vil i den forbindelse bl.a. også være fokus på, om an-

tallet af overtrædelser på længere sigt vil begynde at falde som 

følge af adfærdsændringer hos den omfattede gruppe af udlæn-

dinge.”


	1254165

